Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____2024 № ___

р.п. Парфино

О внесении изменения в муници-
пальную программу Парфинского
муниципального района «Развитие
и совершенствование дорожной де-
ятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения Парфиского
городского поселения на 2020-2026
годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утверждённого постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 31.12.2019

№ 1030:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей ре-

дакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного

хозяйства, благоустройства  и чрезвычай-

ных ситуаций Администрации  муници-

пального района   (далее  Комитет)

Соисполнители муниципаль-

ной программы

Муниципальное бюджетное учреждение

«Парфинское городское хозяйство» (далее

МБУ)

Цели муниципальной про-

граммы

 1. Создание условий для безопасного и беспе-

ребойного движения автомобильного  транс-

порта путем обеспечения сохранности автодо-

рог и улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния.

 2. Обеспечение охраны жизни, здоровья

граждан и их имущества, гарантии их за-

конных прав на безопасные условия движе-

ния на дорогах

Задачи муниципальной про-

граммы

1. Обеспечение качественного содержания

автомобильных дорог общего пользования

местного   значения.

2.  Обеспечение ремонта, сохранности, раз-

вития и улучшения технического состояния

автомобильных дорог общего пользования

местного   значения  и искусственных со-

оружений на них.

3. Совершенствование организации дорож-

ного движения автотранспорта и пешеходов

на территории городского поселения

Подпрограммы муниципаль-

ной программы*

1. Развитие, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского

городского поселения (далее

подпрограмма);

2. Безопасность дорожного движения в

Парфинском городском поселении

Сроки реализации муници-

пальной программы

2020 - 2026 годы

Объемы и источники финан-

сирования муниципальной

программы с разбивкой по го-

дам (тыс. руб.)

Объемы финансирования за счет всех ис-

точников финансирования 76514,16 тыс.

руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 10481,0 тыс. руб.;

2021 год –13895,23 тыс. руб.;

2022 год – 37238,47тыс. руб.;

2023 год – 4653,66 тыс. руб.;

2024 год – 4331,10 тыс. руб.;

2025 год – 2934,55 тыс. руб.;

2026 год – 2980,15 тыс. руб.

Из них:

Дорожный фонд городского поселения –

36079,16 тыс. руб. в том числе:

2020 год – 4208,0 тыс. руб.;

2021 год – 11969,23 тыс. руб.;

2022 год – 10535,47 тыс. руб.;

2023 год – 2974,66 тыс. руб.;

2024 год – 2679,10 тыс. руб.;

2025 год – 1833,55 тыс. руб.;

2026 год – 1879,15 тыс. руб..

Областной бюджет – 40435,0 тыс. руб., в

том числе по годам реализации:

2020 год – 6273,0 тыс. руб.;

2021 год – 1926,0 тыс. руб.;

2022 год – 26703,0 тыс. руб.;

2023 год – 1679,0  тыс. руб.;

2024 год – 1652,0 тыс. руб.;

2025 год – 1101,0 тыс. руб.;

2026 год – 1101,0 тыс. руб..

Ожидаемые конечные резуль-

таты реализации муниципаль-

ной программы

В результате реализации муниципальной

программы планируется достичь:

сохранение доли обслуживаемых автомо-

бильных дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского городского по-

селения в общей протяженности автомо-

бильных дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского городского по-

селения до 100%;

увеличение протяженности отремонтиро-

ванных автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения не менее 0,2км;

уменьшения доли протяженности автомо-

бильных дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского городского по-

селения, не отвечающих нормативным тре-

бованиям, в общей протяженности автомо-

бильных дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского городского по-

селения не более 51%.

Подпрограмма

«Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения Парфинского городского поселения»

(далее подпрограмма)

муниципальной программы Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении

автомобильных   дорог общего пользования местного значения  Парфинского

городского поселения на  2020-2026 годы »

ПАСПОРТ

подпрограммы

Исполнители подпрограммы Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо-

зяйства, благоустройства и чрезвычайных си-

туаций Администрации  муниципального

района   (далее  Комитет)

Соисполнители муниципальной

программы

Муниципальное бюджетное учреждение

«Парфинское городское хозяйство» (далее

МБУ)

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение качественного содержания

автомобильных дорог общего пользования

местного   значения Парфинского городского

поселения

2.  Обеспечение сохранности, развития и

улучшения технического состояния  автомо-

бильных дорог общего пользования  местного

значения Парфинского городского поселения

и искусственных сооружений на них

Сроки реализации подпро-

граммы

2020-2026 годы

Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы с раз-

бивкой по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источ-

ников финансирования 74584,16 тыс. руб., в

том числе по годам реализации:

2020 год – 10481,0 тыс. руб.;

2021 год –12958,93 тыс. руб.;

2022 год – 36538,47 тыс. руб.;

2023 год – 4547,16 тыс. руб.;

2024 год – 4248,10 тыс. руб.;

2025 год –2882,45 тыс. руб.;

2026 год- 2928,05 тыс. руб..

Из них:

Дорожный фонд городского поселения –

34149,16  тыс. руб. в том числе:

2020 год – 4208,0 тыс. руб.;

2021 год – 11032,93 тыс. руб.;

2022 год – 9835,47 тыс. руб.;

2023 год – 2868,16 тыс. руб.;

2024 год – 2596,10 тыс. руб.;

2025 год – 1781,45  тыс. руб.;

2026 год – 1827,05 тыс. руб..

Областной бюджет – 40435,0 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2020 год – 6273,0 тыс. руб.;

2021 год – 1926,0 тыс. руб.;

2022 год – 26703,0 тыс. руб.;

2023 год – 1679,0  тыс. руб.;

2024 год – 1652,0 тыс. руб.;

2025 год – 1101,0 тыс. руб.;

2026 год – 1101,0 тыс. руб..

Ожидаемые конечные резуль-

таты реализации подпрограммы

В результате реализации муниципальной

программы планируется достичь:

сохранение доли обслуживаемых автомо-

бильных дорог общего пользования местного

значения Парфинского городского поселения

в общей протяженности автомобильных до-

рог общего пользования местного значения

Парфинского городского поселения до 100%;

увеличение протяженности отремонтирован-

ных автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения не менее 0,2км;

уменьшения доли протяженности автомо-

бильных дорог общего пользования местного

значения Парфинского городского поселения,

не отвечающих нормативным требованиям, в

общей протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения Пар-

финского городского поселения не более

51%.

Подпрограмма

«Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении»

 (далее подпрограмма)

муниципальной программы Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении

автомобильных   дорог общего пользования местного значения  Парфинского

городского поселения на  2020-2026 годы»

ПАСПОРТ

Подпрограммы

Исполнители подпрограммы     Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо-

зяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуа-

ций Администрации  муниципального района

(далее  Комитет)

Задачи подпрограммы Совершенствование организации дорожного дви-

жения автотранспорта и пешеходов на территории

городского поселения

Сроки реализации подпрограммы 2020-2026 годы

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы с разбивкой

по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников
финансирования 1930,00 тыс. руб., в том числе по
годам реализации:
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 936,30 тыс. руб.;
2022 год – 700,0 тыс. руб.;
2023 год – 106,5 тыс. руб.;
2024 год – 83,00  тыс. руб.;
2025 год – 52,1 тыс. руб.;
2026 – 52,1 тыс. руб.;
Из них:
Дорожный фонд городского поселения – 1930,00
тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 936,30 тыс. руб.;
2022 год – 700,0 тыс. руб.;
2023 год – 106,5 тыс. руб.;
2024 год – 83,0  тыс. руб.;
2025 год – 52,1 тыс. руб.;
2026 год – 52,1 тыс. руб..

Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы

Сохранение  жизни и здоровья участников дорож-

ного движения.»;

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполни-

тель

Срок реа-

лизации

Целевой

показатель

(номер це-

левого по-

казателя из

паспорта

подпро-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского по-

селения»

1.1. Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского поселе-

ния.

1.1.1

.

Содержание ав-

томобильных до-

рог общего поль-

зования местного

значения Парфин-

ского городского

поселения

Комитет

МКУ

МБУ

2020-2026

года

1.1.

1.3.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

бюджета

городского

поселения

средства

бюджета

городского

поселения

1430,21

831,41

598,8

-

2483,07

1407,12

1075,95

-

2661,50

1148,82

1252,74

259,94

1968,9

156,55

-

1812,35

2189,66

0,00

-

2189,66

1673,5

0,00

-

1673,5

1719,1

0,0

-

1719,1

1.1.2 Содержание (по- МБУ 2024-2026 1.1. дорожный - - - - 1181,94 579,5 579,5

сыпка пескосоля-

ной смесью) ав-

томобильных до-

рог общего поль-

зования местного

значения Парфин-

ского городского

поселения Новго-

родской области

 года

1.3.

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

бюджета

355,94

826,0

29,0

550,5

29,0

550,5

1.2. Задача 2. Обеспечение ремонта, сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них

1.2.1

.

Ремонт автомо-

бильных дорог

общего пользова-

ния местного зна-

чения  Парфин-

ского городского

поселения и ис-

кусственных со-

оружений на них

 на 2021 год:

1. оказание услуг

по проведению

проверки сметной

стоимости по ре-

монту автомо-

бильных дорог

 2.  Контрольная

приёмка выпол-

ненных работ на

объектах;

3. ул. Мира (от

дома №86 до дома

№104 по ул. Ми-

Комитет

2020-2021

года

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

бюджета

9050,79

2777,79

1273,0

5000,0

9399,91

7473,91

1926,0

-

- - - -

ра) п. Парфино

(264м);

4. ул. Братьев

Плотниковых

«Дорога к Дому»
(от ул. Мира до

ул. Космонавтов)

п. Парфино

(236м);

5. ул. Калинина

(от ул. Братьев

Плотниковых до

пер. Пушкина

«Дорога к Дому»
и от ул. Братьев

Плотниковых в

направлении ул.

Некрасова) (262м)

1.2.2

.

Ремонт автомо-

бильных дорог

общего пользова-

ния местного зна-

чения  Парфин-

ского городского

поселения и ис-

кусственных со-

оружений на них

 на 2022 год:

1. оказание услуг

по проведению

проверки сметной

стоимости по ре-

монту автомо-

бильных дорог

 2.  Контрольная

Комитет

2022 год

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

бюджета

- - 6796,61

6796,61

0,0

-

- - -

приёмка выпол-

ненных работ на

объектах;

3. ремонт тротуа-

ра по ул. Карла

Маркса п. Парфи-

но;

4. Ремонт проез-

дов Парфинского

городского посе-

ления и съездов с

ул. Карла Маркса

и ул. Мира п.

Парфино

5. ремонт трубо-

переездов в п.

Парфино

1.2.3

.
«Дорога к Дому»
ул. Строительная

(от ул. Мира до

д.№22 по ул.

Строительная) п.

Парфино

Комитет

2022 год

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

бюджета

- - 1792,63

89,63

1703,0

- - - -

1.2.4

.

Ремонт автомо-

бильных дорог из

них на 2022 год:

1. ул. Комсомоль-

ская;

2. ул. Братьев

Плотниковых;

Комитет

2022 год

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

- - 25287,73

287,73

-

- - -

3. ул. Колхозная

4. ул. Рабочая;

5.  ул. Карла

Маркса;

6. ул. Пролетар-

ская;

7. ул. Мира.

средства

областного

бюджета

25000,00

1.2.5

.

оказание услуг по

проведению про-

верки сметной

стоимости по ре-

монту автомо-

бильных дорог

Комитет

2023-2026

год

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

- - - 106,46

106,46

90,0

90,0

50,0

50,0

50,0

50,0

1.2.6

.

пер. Трудовой (в

том числе строи-

тельный кон-

троль)

Комитет

2023

год

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

бюджета

- - - 902,7

54,2

848,5

- - -

1.2.7

.

пер. Кирова (от

ул. Карла Маркса

в сторону реки

Ловать) (в том

числе строитель-

ный контроль)

  2023

год

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

- - - 1569,1

738,6

830,5

-  - -

бюджета

1.2.8

.

Ремонт автомо-

бильной дороги

общего пользова-

ния местного зна-

чения  ул. Чапаева

(от ул. Мира в

сторону ул. Кос-

монавтов) п. Пар-

фино (в том числе

строительный

контроль)

«Дорога к дому»

Комитет

2024-2026

года

1.2.

дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

средства

областного

бюджета

- - - - 869,5

43,5

826,0

579,5

29,0

550,5

579,5

29,0

550,5

Итого по подпрограмме:

средства

бюджета

городского

поселения

4208,0 11032,93 9835,47 2868,16 2679,1 1781,5 1827,1

средства

областного

бюджета

6273,0 1926,0 26703,0 1679,0 1652,0 1101,0 1101,0

2. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении»

2.1. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории

2.1.1. Проведение

профилактиче-

ских мероприя-

тий по без-

опасности до-

рожного дви-

жения

МКУ,

МБУ

2020-2025

годы

2.1. дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.2. Нанесение ли-

ний горизон-

тальной до-

рожной раз-

метки 1.25 и

Комитет,

МБУ

2020-2025

годы

2.1. дорожный

фонд:

средства

бюджета

0,0

0,0

0,0

0,0

200,0

200,0

81,0

81,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.14.1 городского

поселения

2.1.3. Совершенство-

вание органи-

зации дорож-

ного движения

автотранспорта

и пешеходов

Комитет

2020-2025

год

2.1 дорожный

фонд:

средства

бюджета

городского

поселения

0,0

0,0

936,3

936,3

500,0

500,00

25,5

25,5

83,0

83,0

52,1

52,1

52,1

52,1

Итого по подпрограмме:

средства

бюджета

городского

поселения

0,0 936,3 700,0 106,5 83,0 52,1 52,1

Всего по программе:

средства

бюджета

городского

поселения

4208,0 11969,23 10535,47 2974,66 2762,1 1833,6 1879,2

средства

областного

бюджета

6273,0 1926,0 26703,0 1679,0 1652,0 1101,0 1101,0»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства, благоустройства и
чрезвычайных ситуаций Администрации
муниципального района                                                                С. Н. Фомина
Срок действия независимой антикоррупционной экспертизы с 09.02.2024 по 16.02.2024 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от                     №       .
(вид документа)

 «О внесении изменения в муниципальную программу Парфинского муници-

пального района «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

 Парфиского городского поселения на 2020-2026 годы»

Дата

поступления

на согласова-

ние, подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия руководителя с

которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

 подтверждающего

согласование или

дата согласования,

подпись

 Первый заместитель Главы админи-

страции  муниципального района

В. В. Дементьев

 Управляющий делами администрации

муниципального района

К. А. Мошникова

 Заведующий отделом правовой рабо-

ты Администрации муниципального

района

 И. В. Кучерова

 Председатель комитета финансов

Администрации муниципального

района

Е. В. Шмелева

 заместитель Главы администрации -

председатель комитета экономическо-

го развития, сельского хозяйства и

природопользования Администрации

муниципального района

Л. И. Иванова

 Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации муниципально-

го района

О. В. Абрамова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от                     №      .
(вид документа)

«О внесении изменения в муниципальную программу Парфинского

 муниципального района «Развитие и совершенствование дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество
 экземпляров

1. Дело 2

2. Комитет ЖКХ 2

3. Комитет экономического развития 1

 Итого: 5